
特定非営利活動法人 先進医療フォーラム 

医療産業部会 設立準備会のお知らせ 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当フォーラム運営につきまして、深いご理解とご指導を賜り心より厚く御礼申し上げま

す。 

 

先進医療は、医療技術の観点からのみならず、新たな雇用創出や技術革新の進展、地域振興な

どの観点からも大いに期待されているところであり、既にご案内いたしましたように平成 23 年

2月 5日（土）に東京女子医科大学弥生記念講堂で第 2回先進医療フォーラム学術会議を開催す

るところであります。 

 

いうまでもなく、先進医療を発展させるためには、医療界（医）、大学・研究所（学）や行政(官)

のみならず産業界（産）との密接な連携が不可欠です。また、このため、当フォーラムでは、本

年 1月 17日の理事会において「医療産業部会」の設立を決定したところです。 

 

つきましては、下記の通り「医療産業部会設立準備会」を開催いたしたく、ご多忙のこととは

存じますが、当フォーラムの会員の皆様や多くの有志の皆様のご参加をお願いいたします（活動

計画案は裏面）。 

尚、まだ先進医療フォーラムの会員になられていない皆様も「医療産業部会設立準備会」への

参加は可能ですが、先進医療フォーラムも随時会員を受け付けておりますので、そちらにも積極

的な御参加をお願い致します。 

謹白 

 

記 

 

日時： 2月 5日（土） 15:30～16:30 

場所： 東京女子医科大学弥生記念講堂地下一階会議室 

 

※参加に関しては会場の都合上、各法人・団体１名とさせていただきます。 

※大変お手数ではございますが、 

参加・不参加を２月３日までに別紙にてご返送頂ければと存じます。 

 

平成 23年 1月吉日 

 

特定非営活動法人 先進医療フォーラム 

理事長 大坪 修 



 

先進医療フォーラム 医療産業部会 活動計画 

（案） 

 

 

「医療産業部会」は、医療界（医）、大学・研究所（学）、行政（官）のみならず産業界（産）

との密接な連携のもとに、先進医療を発展させることを目的に以下の活動を行う。 

 

 

1. ユーザーである医療界との先進医療に関する情報交流 

 学会などを通じた医療界との情報交流を促進する 

 

2. 行政への政策提言 

 先進医療における医薬品・医療機器産業の重要性と「ディバイスラグ」といった問題

の存在を踏まえ、先進医療の特性と実態に即した制度の確立に向けて、許認可、補助

金、税制を含めた政策を取りまとめ、行政へ提言する 

 

3. 国内外の市場開拓に向けた活動 

 先進医療に係る医薬品・医療機器の国内外への市場開拓・普及に向けて、医、学、官、

産のマッチングを推し進めるとともに、会員に情報提供を行う 

 

4. 先進医療の認知度向上 

 一般国民の先進医療の貢献や安全性についての理解促進を図るため、情報発信を行う 

 

5. 国際活動 

 在日米国商工会議所、欧州ビジネス協会などと連携する 

 日米、日欧の規制改革に関する対話枠組みなどへのインプット 

 欧米、新興国などの先進医療関係団体との連絡調整 

 

 

 

 



 

医療産業部会設立準備会 

参加申込書 

 

先進医療フォーラム事務局 FAX：03-3239-0327 

 

特定非営利活動法人 先進医療フォーラム理事長 大坪 修 行き 

 

●先進医療フォーラム会員・非会員の確認 

□ 会員      □ 非会員 

 

●2月 5日（土）先進医療フォーラムに 

□ 参加します   □ 参加できません 

 

●2月 5日（土）医療産業部会設立準備会に 

 

□ 参加します   □ 参加できません 

 

御社名  
 

御所属  
 

御担当者  
 

御住所  
 

御連絡先  
 

Mailアドレス  
 

 

お問い合わせ先：先進医療フォーラム 事務局 

〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町 4-1 

新紀尾井町ビル 7階 

TEL：03-3239-0321 

FAX：03-3239-0327 

Mail：tojo@isipk.com 


